
 

 
Governo do Estado do Amazonas 

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS 
PORTARIA Nº 0300/2020 - GR/UEA  

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO o Regimento Interno do Programa 
de Pós-graduação em Direito Ambiental e o que consta no Processo n° 2020/00012083; 

RESOLVE: DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão 
de Seleção para ingresso no Curso de Mestrado Acadêmico em Direito Ambiental, 
referente ao ano acadêmico 2021: 

Nº NOME FUNÇÃO 

01 Prof. Dr. Eid Badr Presidente - UEA 

02 Prof. Dr. Sandro Nahmias Melo Membro Interno - UEA 

03 Profa. Dra. Patrícia Fortes Attademo Membro Interno - UEA 

04 Prof. Dr. Mauro Augusto Ponce de Leão Braga   Membro Interno - UEA 

05 Profa. Dra. Carla Vidal Gontijo Almeida Membro Externo - UFAM 

06 Prof. Dr. Roger Luiz Paz de Almeida  Membro Externo - UFAM 

07 Profa. Dra. Jaiza Maria Pinto Fraxe Membro Externo - ESMAM 

08 Prof. Dr.Victor Andre Liuzzi Gomes  Membro Externo - ESMAM 

09 Prof. Dr. Adalberto Carim Antonio  Membro Externo - ESMAM 

10 Prof. Dr. Dimis da Costa Braga Membro Externo - UEA 

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 03 de 

agosto de 2020. 
 
 

CLEINALDO DE ALMEIDA COSTA 
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas 

 

 
 


		2020-08-03T16:23:03-0400




